
1 

 

 
 
 
                                                                 
            
            
          

            Białystok, 03.12.2021r. 
         

 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIE/ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie komunikacyjne 

pojazdów mechanicznych Wodociągów Białostockich Sp. z o. o.  

Nr referencyjny sprawy: FA-I/2539/2021 

 

Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2, ust 

3 oraz ust. 4 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych, do których nie mają 

zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(...) – dalej Regulamin, w związku z zapytaniami oraz wyjaśnieniami w postępowaniu 

na: „Ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów mechanicznych Wodociągów 

Białostockich Sp. z o.o. w Białymstoku, udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 34: 

 Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów: 

Z: W przypadku roszczeń kierowanych do ubezpieczającego lub ubezpieczonego 

z zakresu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych 

ubezpieczyciel zobligowany jest zasięgnąć opinii ubezpieczającego 

lub ubezpieczonego w kwestii uznania przez niego odpowiedzialności za zaistniały 

wypadek ubezpieczeniowy.  

Na: W przypadku roszczeń kierowanych do ubezpieczającego lub ubezpieczonego 

z zakresu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych 

ubezpieczyciel zobligowany jest zasięgnąć opinii ubezpieczającego 

lub  bezpieczonego w kwestii uznania przez niego odpowiedzialności za zaistniały 

wypadek ubezpieczeniowy. Ubezpieczyciel zgadza się, żeby każdorazowo 

informować Ubezpieczonego o zgłoszeniu szkody przez osobę trzecią (tego wymaga 

ustawa), jednak w przypadku kiedy okoliczności zdarzenia spisane w oświadczeniu 

sprawcy są oczywiste lub sprawca został ukarany mandatem karnym, to wykonawca 

nie może czekać dodatkowo na zgodę Ubezpieczonego na wypłatę odszkodowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis punktu 4.5. Załącznika Nr 1a Ogłoszenia/SIWZ na treść: 

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP-I/  2601  /2021 
data                2021-12-03 

 

Nr KRS 0000024985                                      NIP 542-020-01-22                    Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł 

Centrala - tel.  85 74 58 100                     Sekretariat - tel.  85 74 58 101          fax  85 74 58 113        e-mail: sekretariat@wobi.pl 

Wodociągi  Białostockie Sp. z o.o.             15-404  Białystok              ul. Młynowa  52/1               www.wobi.pl 

Zarejestrowana   w   Sądzie   Rejonowym   w   Białymstoku,  XII  Wydz.  Gosp.  Krajowego   Rejestru   Sądowego 

WODOCIĄGI             BIAŁOSTOCKIE 



2 

 

 

„W przypadku roszczeń kierowanych do ubezpieczającego lub ubezpieczonego 

z zakresu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych 

ubezpieczyciel zobligowany jest zasięgnąć opinii ubezpieczającego 

lub ubezpieczonego w kwestii uznania przez niego odpowiedzialności za zaistniały 

wypadek ubezpieczeniowy. Ubezpieczyciel zgadza się, żeby każdorazowo 

informować Ubezpieczonego o zgłoszeniu szkody przez osobę trzecią (tego wymaga 

ustawa), jednak w przypadku kiedy okoliczności zdarzenia spisane w oświadczeniu 

sprawcy są oczywiste lub sprawca został ukarany mandatem karnym, to wykonawca 

nie może czekać dodatkowo na zgodę Ubezpieczonego na wypłatę odszkodowania.” 

 

Pytanie nr 35: 

Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów: 

Z: Po przyjęciu zgłoszenia szkody ubezpieczyciel zobowiązuje się do bezzwłocznego 

uzgodnienia z ubezpieczającym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu 

oględzin szkody. Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin 

pojazdu nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody, a przedstawienie 

kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. 

W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym 

terminie, ubezpieczający, ubezpieczony lub użytkownik pojazdu ma prawo sam 

przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczając ubezpieczycielowi zdjęcia 

uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez 

ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 

3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia; po upływie tego terminu przyjmuje 

się akcept milczący. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur 

lub kosztorysu 

 

Na: Po przyjęciu zgłoszenia szkody ubezpieczyciel zobowiązuje się do bezzwłocznego 

uzgodnienia z ubezpieczającym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu 

oględzin szkody. Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin 

pojazdu nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody, a przedstawienie 

kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. 

W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym 

terminie, ubezpieczający, ubezpieczony lub użytkownik pojazdu ma prawo sam 

przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczając ubezpieczycielowi zdjęcia 

uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez 

ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 

3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia; po upływie tego terminu przyjmuje 

się akcept milczący. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur 

lub kosztorysu. Zakład ubezpieczeń zastrzega sobie prawo weryfikacji kosztorysu 

na każdym etapie likwidacji szkody jeżeli użyte części lub zakres naprawy 

nie jest związany ze zdarzeniem. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 21 z dnia 02.12.2021 r. 



3 

 

 

Pytanie nr  36: 

Prosimy o zgodę na zmianę poniższych zapisów: 

Z: Ubezpieczyciel zobowiązany jest przesyłać do ubezpieczającego decyzje 

odszkodowawcze w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń 

Na: Ubezpieczyciel zobowiązany jest przesyłać do ubezpieczającego decyzje 

odszkodowawcze w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń. W przypadku szkód OC, 

gdzie roszczącym jest strona trzecia, decyzje są przekazywane poszkodowanemu 

lub innemu upoważnionemu podmiotowi. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 23 z dnia 02.12.2021 r. 

 

Pytanie nr 37: 

W związku z planowanym w roku 2022 zakupem przez Zamawiającego nowych 

pojazdów, w tym elektrycznych, gdzie wartość jednostkowa pojazdu nie powinna 

przekroczyć ok. 500 000 zł prosimy o doprecyzowanie jakie będą to rodzaje tych 

pojazdów elektrycznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż planuje zakup pojazdów kategorii   M1  i N1. 

 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o informację czy tylko ten poniższy pojazd Zamawiającego  

BI 

250FN 

DA

F 

CF 300FA z 

HDS 

ciężaro

wy 

10 837 cm3/  

 251 kW 

7890 

kg 

 

2 XLRAEM4100G361986 

przewozi kwas siarkowy na trasie Warszawa-Białystok oraz chlor ciekły pomiędzy 

obiektami stacji uzdatniania wody Pietrasze-Jurowce 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian. 

Treść zapytań oraz treść wyjaśnień/zmian stanowią integralną część 

Ogłoszenia/SIWZ. 


